ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	д.Борки
	           " __ " ___________  2013 года

Администрация Борковского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Продавец», в лице Главы Администрации Баринова Станислава Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________________________________________, именуемая (-ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

 1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего Договора недвижимое имущество, указанное в  п.1.2. настоящего Договора.

1.2. Недвижимое имущество представляет собой:

        - ________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
1.3. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании _____________________________, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права от _____________________________.

         1.4. Продавец гарантирует, что Объект свободен от любых прав третьих лиц, не обременен залогом, под арестом и в споре не состоит.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязан:
2.1.1. Передать Объект Покупателю по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, в течение 7 дней с даты подписания настоящего Договора, но не ранее полной оплаты стоимости Объекта.
2.1.2. Осуществить в разумный срок все необходимые действия для государственной регист​рации перехода права собственности на Объект.

2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Уплатить Продавцу цену за Объект в порядке, установленном статьей 3 настоящего До​говора.
2.2.2. Принять Объект в срок, предусмотренный п. 2.1.1. настоящего Договора.
2.2.3. Оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией Договора.
3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Цена Объекта -  ________________________________________________  рублей.

3.2. Стороны устанавливают следующий порядок оплаты:
3.2.1. Сумма задатка в размере ____________ рублей,  внесенного Покупателем, засчитывается Продавцом в счет оплаты стоимости недвижимого имущества, обозначенного в п. 1.2. Договора

3.2.2. Покупатель обязуется произвести полную оплату стоимости Объекта в течение 7 дней со дня подписания Договора путем перечисления денежной суммы в размере _______________________________ рублей, в том числе НДС, на следующий расчетный счет УФК по Новгородской области (Администрация Борковского сельского поселения); счет №40101810900000010001 в ГРКЦ ГУ Банка России по Новгородской области г.Великий Новгород, БИК 044959001, ОКАТО 49225807000, ИНН 5310016835,  КПП 531001001, КБК 33511402053100000410.

4. Передача объекта

4.1. Объект передается Продавцом Покупателю по акту приема-передачи в срок, указанный в п.2.1.1. настоящего Договора. Точная дата и время передачи Объекта согласовываются сторонами дополнительно.
4.2. С момента подписания акта приема-передачи Объекта ответственность за сохранность Объекта, равно как и риск случайной гибели или его повреждения несет Покупатель.
4.3. Обязянность Продавца передать Объект считается выполненной после подписания сторонами акта приема-передачи Объекта.
5. Переход права собственности
5.1. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
5.2. Покупатель осуществляет свои права владения и пользования Объектом после выполнения всех своих обязательств перед Продавцом с момента подписания акта приема-передачи Объекта.
6. Ответственность сторон
6.1. За просрочку платежей, предусмотренных настоящим Договором, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,03 % от суммы, подлежащей уплате, за каждый день просрочки.
6.2. В случае уклонения Продавца от передачи Объекта или подписания акта приема-передачи Продавец уплачивает Покупателю пеню в размере 0,03 % от цены Объекта за каждый день просрочки исполнения указанных обязательств.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
7.2. К обстоятельствам, указанным в п.7.1. Договора, относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения и другие события, непосредственно касающиеся исполнения сторонами настоящего Договора.
7.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, незамедлительно в письмен​ной форме уведомляет другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия указанных обстоятельств.
7.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящим разделом продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, определяемый соглашением сторон.
8. Заключительные положения

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех обязательств.
8.2. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор разрешается в судебном порядке.
8.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменной форме.
8.4. В части отношений, неурегулированных настоящим Договором, стороны руководствуют​ся дейст​вующим законодательством Российской Федерации.
8.5. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов сто​роны информируют друг друга в письменном виде в десятидневный срок с момента таких изменений.
8.6. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны и один - для предоставления в государственный орган по регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
9. Адреса и банковские реквизиты сторон

Продавец:                                                                             Покупатель:

Администрация                                                                 ФИО:  _______________________

Борковского сельского поселения                                  Адрес регистрации:  ___________
Новгородская обл. Новгородский р-н
_____________________________

д.Борки ул.Промышленная д.1
КПП_________________________
р/с 40101810900000010001
ИНН________________________

в ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ
БИК ________________________

по Новгородской области

ИНН 5310016835, КПП 531001001,

ОКАТО 49225807000, БИК 044959001.
КБК 335 114 0205310 0000 410  лицевой,

УФК по Новгородской области

10. Подписи сторон

	Продавец
	________________________________________________
	С.В.Баринов

	Покупатель
	________________________________________________